議員提出第１号議案

東京都台東区議会会議規則の一部を改正する規則

上記の議案を提出する。

令和３年３月２６日

提出者 東京都台東区議会議員

          拝 野   健    岡 田 勇一郎

          鈴 木   純    中 嶋   恵

          田 中 宏 篤    中 澤 史 夫

          松 村 智 成    山 口 銀次郎

          掛 川 暁 生    中 村 謙治郎

          望 月 元 美    石 川 義 弘

          髙 森 喜美子    河 井 一 晃

          松 尾 伸 子    寺 田   晃

青 鹿 公 男    鈴 木   昇

          伊 藤 延 子    村 上 浩一郎

          石 塚   猛    和 泉 浩 司

堀 越 秀 生    水 島 道 徳

          小 坂 義 久    本 目 さ よ

          早 川 太 郎    秋 間   洋

          太 田 雅 久    河 野 純之佐

          青 柳 雅 之    小 菅 千保子

 東京都台東区議会議長  石 塚   猛  殿

（提案理由）

この案は、台東区議会議員の欠席の届出に関し、規定の整備を

図るため提出します。

東京都台東区議会会議規則の一部を改正する規則

東京都台東区議会会議規則（昭和３６年６月３０日議決）の一

部を次のように改正する。

第２条中「疾病、出産その他の事故」を「公務、疾病、育児、

看護、介護、配偶者の出産補助その他のやむを得ない事由」に、

「前に、」を「までに」に改め、同条に次の１項を加える。

２ 議員は、出産のため出席できないときは、出産予定日の６週

間（多胎妊娠の場合にあっては、１４週間）前の日から当該出

産の日後８週間を経過する日までの範囲内において、その期間

を明らかにして、あらかじめ議長に欠席届を提出することがで

きる。

付 則

 この規則は、公布の日から施行する。